[image: image1.wmf]

Estado de Mato Grosso do Sul

Câmara Municipal de Porto Murtinho

ATA DA OITAVA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
LEGISLATIVA DO ANO DE 2025
Aos Doze (12) dia do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, às 21h30min horas, na sede da Câmara Municipal desta cidade de Porto Murtinho, reuniram-se os Vereadores, SIRLEY PACHECO (PP), RODRIGO FRÓES ACOSTA (UNIÃO BRASIL), ANA PAULA BITTENCOURT (PSDB), ELBIO DOS SANTOS BALTA (UNIÃO BRASIL), ALESSANDRO LUIZ PEREIRA (PSDB), ANTONIO VIANA GARCIA ELIAS (MDB), ELISÂNGELA CORRÊA (MDB), MARCELA QUIÑONES (PL), para realizar a 8ª Sessão Extraordinária Legislativa do ano de 2025, sob a presidência da Vereadora Sirley Pacheco. A referida Sessão tem por pauta principal as seguintes discussões: apreciação e votação do Projeto de Lei do Poder Executivo Municipal que segue: Segunda Votação do Projeto de Lei nº. 020/2025, que “Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias – LDO, para o exercício de 2026, e dá outras providências”, com Emenda proposta pelo Vereador Dr. Antônio. Dado inicio a Sessão, a Presidente fez a leitura na integra do Projeto de Lei que foi aprovado com a Votação em contrário da Vereadora Marcela Quiñones. Não havendo mais pautas para a ordem do dia, a Presidente deu por encerrada as atividades Legislativas desta data, digitando-se a presente Ata que lida e achada em conformidade será assinada por todos os Vereadores presentes. Comunicamos aos Vereadores que as falas e os acontecimentos na integra da presente Sessão Extraordinária estará disponível em áudio e vídeo na secretaria legislativa.
Sala das Sessões, 12 de Agosto de 2025.
Vereadora Presidente SIRLEY PACHECO____________________________________________

Vereador Vice Presidente RODRIGO FRÓES ACOSTA__________________________________

Vereadora 1ª Secretária ANA PAULA BITTENCOURT___________________________________

Vereador 2º Secretário ELBIO DOS SANTOS BALTA___________________________________

Vereador ALESSANDRO LUIZ PEREIRA_____________________________________________

Vereador ANTÔNIO VIANA GARCIA ELIAS_________________________________________

Vereadora ELISÂNGELA CORRÊA__________________________________________________
Vereadora MARCELA QUIÑONES__________________________________________________

Rua Dr. Costa Marques, 400 – Centro – Caixa Postal 12 – CEP 79.280-000 - PORTO MURTINHO – MS.

                                Fone/Fax: (67) 3287-1277 – E-mail: camara-murtinho@hotmail.com

[image: image1.wmf]_1231225080.doc
[image: image1.png]